
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 82087/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 79805/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

    

V Brně dne 29. prosince 2021 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 16.12.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidovaná pod č. j. KHSJM 
79805/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou formulujete takto: 
 
„žádám o poskytnutí informací, které se týkají likvidace materiálu s obsahem azbestu z administrativní 
budovy v areálu bývalých Michelských pekáren, na adrese Pekárenská 10, Praha 4 - Michle. Dle 
hlášení o práci s azbestem, které vám 27. dubna 2020 zaslala sanační firma Trepart, měly být tzv. 
boletické panely s obsahem azbestu od 12. května 2020 demontovány v zařízení SUEZ Využití zdrojů 
na adrese Drčkova 2798/7, 628 00 Brno-Líšeň, hala třídění odpadů. 
Ze všech dosavadních veřejně přístupných informací vyplývá, že žádné demontáž zmíněných panelů 
na zmíněné adrese a v uvedeném termínu neprobíhala. Sdělte prosím, jak vaše hygienická stanice 
tuto záležitost s firmou Trepart řešila. 
Zahájila ve věci správní řízení? Pokud ano, z jakých důvodů a s jakými výsledky?“. 

Odpověď KHS JmK 
 
KHS JmK jako orgán ochrany veřejného zdraví dozoruje v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
práce s azbestem pouze s přihlédnutím na jejich vliv na zdraví pracovníků, kteří tyto práce provádějí, 
a to v rozsahu své místní příslušnosti.  
 
Ve Vámi popsané věci KHS JmK správní řízení nezahájila, neboť jak sám uvádíte ve své žádosti, 
k pracím s azbestem nedošlo. Zaměstnavatel se tak nemohl dopustit přestupku na úseku ochrany 
zdraví při práci v souvislosti s výkonem práce, při níž jsou nebo mohou být zaměstnanci exponováni 
azbestu.  

 
 

 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


